
D.R.S.  n. 323 

 
Dipartimento Urbanistica 

 
 

Il Dirigente dell’U.O. 1.2 

VISTO lo statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’ art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA  la Legge  Regionale n. 10  del 07 maggio 2015, che approva il bilancio della 

Regione Siciliana per l’anno finanziario 2015; 

 VISTO il decreto dell’Assessore Regionale per l’Economia n. 1149 del 15 maggio 2015 con 

il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità revisionali di base sono  

ripartite in capitoli; 

VISTO l’art. 68 L.r. 12 agosto 2014, n. 21; 

VISTO il D.D.G. n. 45 del 13 Marzo 2015 con il quale viene attribuita, tra gli altri, la gestione 

del capitolo di spesa 846013  “ Progetto  CRIM-SAFRI  Italia-Malta ” al Servizio1/DRU; 

VISTA    la nota prot. 16781 del 17 luglio 2015 con la quale il Dirigente del Servizio 1/D.R.U. 

delega l’Arch. Giovanni Salemi alla firma dei provvedimenti di spesa (impegni, decreti di 

liquidazione, mandati ordini di accreditamento e decreti di accertamento riscossione e 

versamento di entrate), tra gli altri, sul capitolo di bilancio 846013 “Progetto CRIM-SAFRI 

Italia-Malta”; 

VISTO il D.D.G. n. 160 del 28/05/2015 con il quale è stato nominato il Comitato dei Saggi  

composto, tra gli altri, dal Prof. Francesco Pira per lo svolgimento di attività scientifica a 

supporto del progetto CRIM-SAFRI 

VISTA la comunicazione del 23 Giugno 2015, con la quale il Prof. Francesco Pira, in qualità 

di componente del suddetto Comitato, è stato autorizzato a compiere missione a 

Agrigento per partecipare al “Presentation Day” del progetto CRIM-SAFRI – codice B1-

2.14/8 – Programma Italia - Malta 2007/2013 - che ha avuto luogo il giorno 25 Giugno 

2015; 



VISTA la nota spese redatta dal Prof. Francesco Pira per lo svolgimento della missione a 

Agrigento di € 193,29 (centonovantatre/29);  

VISTA la regolarità amministrativa contabile della documentazione prodotta, dimostrativa 

della spesa sostenuta; 

VISTO il D.D.G. n. 223/S IX D.R.P. del 23/05/2013, registrato alla Corte dei Conti il 

18/09/2013-Reg.1, Fgl.52, con il quale è stato approvato il contratto di sovvenzione 

sottoscritto tra la Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento della 

Programmazione – in qualità di Autorità di Gestione del P.O. Italia-Malta e l’Assessorato 

Regionale Territorio e Ambiente – Dipartimento Urbanistica – in qualità di capofila del 

progetto CRIM-SAFRI, ed è stato assunto l’impegno di €. 2.125.897,60 per il 

finanziamento dell’iniziativa progettuale denominata “CRIM-SAFRI”; 

VISTO il dettaglio finanziario del progetto CRIM-SAFRI riguardante la quota di budget   

assegnata al Dipartimento Regionale Urbanistica che di seguito si riporta: 

 
 

VISTO il D.D. 1134 del 07/04/2014 con il quale è stata apportata sul capitolo 846013 – 

Titolo 2 Rubrica 3 Dipartimento regionale Urbanistica – una variazione di € 657.494,10 

per fare fronte alle spese derivanti dalla partecipazione, in qualità di capofila, di questo 

Dipartimento Regionale Urbanistica al progetto CRIM-SAFRI (Creazione di un Centro 

di Ricerca Italo-Maltese per la Sostenibilità Ambientale e Fonti Rinnovabili) – codice 

B1-2.14/8 – programma ITALIA-MALTA 2007 -  2013. 

VISTO il D.D. n. 385 del 25/02/2015 del Ragioniere Generale  con il quale è stata apportata 

una variazione in aumento per l’anno 2015 della somma di euro 374.174,73 sul 



Capitolo 846013 – Rubrica 3 Dipartimento Regionale Urbanistica  Esercizio Finanziario 

2015; 

CONSIDERATO che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, 

in termini di impegni e pagamenti, autorizzati per il relativo centro di responsabilità al fine 

del rispetto del patto di stabilità. 

RITENUTO  necessario provvedere al relativo impegno di spesa sul capitolo 846013 – 

Titolo 2 Rubrica 3 – del bilancio della Regione Siciliana anno finanziario 2015 – della 

somma di € 193,29 (centonovantatre/29); 

 

DECRETA 

 

ART. 1 –  E’ impegnata la somma di € 193,29 (centonovantatre/29) a valere sul D.D. n. 385 

del 25/02/2015 del Ragioniere Generale con il quale è stata apportata una variazione  

in aumento per l’anno 2015 della somma di euro 374.174,73 sul Capitolo 846013 – 

Rubrica 3 Dipartimento Regionale Urbanistica  Esercizio Finanziario 2015 – per il 

rimborso delle spese relative alla missione a Agrigento, effettuata dal Prof. Francesco 

Pira, il giorno 25 Giugno 2015 per il progetto  CRIM-SAFRI programma ITALIA - 

MALTA 2007- 2013.          

ART. 2 – Al pagamento della somma di  € 193,29 (centonovantatre/29), si  provvederà con 

successivo decreto di liquidazione e contestuale mandato di pagamento a favore del 

Prof. Francesco Pira . 

ART. 3 - Il presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio del Referente per la  

pubblicazione dei contenuti nel sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68 della L.r. 12 agosto 

2014, n. 21.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti, per il tramite della Ragioneria 

Centrale di questo Assessorato, per la registrazione. 

 

Palermo, lì 

13/10/2015 

 
 

                                                                                Il Dirigente dell’U.O. 1.2  
                                                                             (Arch. Giovanni Salemi)   

       firmato   
 

 


